
Januar
1 Do Neujahr 1

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 2

6 Di letzter Ferientag
in NRW

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 3

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 4

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 5

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Februar
1 So

2 Mo 6

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 7

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 8

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 9

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

März
1 So

2 Mo 10

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 11

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 12

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 13

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo erster Ferientag
in NRW 14

31 Di

April
1 Mi

2 Do

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So Ostersonntag

6 Mo Ostermontag 15

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa letzter Ferientag
in NRW

12 So

13 Mo 16

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 17

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 18

28 Di

29 Mi

30 Do

Mai
1 Fr  Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo 19

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 20

12 Di

13 Mi

14 Do Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 21

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So Pfingstsonntag

25 Mo Pfingstmontag 22

26 Di Pfingstferien

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

Juni
1 Mo 23

2 Di

3 Mi

4 Do Fronleichnam

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 24

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 25

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 26

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 27

30 Di
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Abfuhrkalender 2026
Leopoldshöhe

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Schadstoffsammlung Freitag, 24.04.2026
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Leopoldshöhe 	Bauhof Schuckenteichweg 	 15.00 - 17.30 Uhr
mobil: 	 Asemissen 	 Wendehammer in der Hansastraße  
		  (beim Roller Markt) 	 14.00 - 15.15 Uhr
	 Greste 	 ehem. Feuerwehrgerätehaus, Waldstraße 15 	 15.30 - 16.00 Uhr

Nienhagen 	 Parkstreifen am Ende der Weststraße 	 16.30 - 17.00 Uhr
Bexterhagen 	 Sportplatz, Alter Postweg 	 17.15 - 17.45 Uhr

Grünschnittannahme 
März bis November

Bauhof: 	 Fr. 15:00–17:30 Uhr
		  Sa. 09:00–11:30 Uhr

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:
Müllabfuhr allgemein:
Gemeindeverwaltung: 0 52 08/9 91-2 09

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Abfuhrtag
Groß-Container
Altpapier/Pappe



Juli
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 28

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 29

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo erster Ferientag
in NRW 30

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 31

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

August
1 Sa

2 So

3 Mo 32

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 33

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 34

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 35

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 36

September
1 Di letzter Ferientag

in NRW

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 37

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 38

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 39

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 40

29 Di

30 Mi

Oktober
1 Do

2 Fr

3 Sa Tag der  
Dt. Einheit

4 So

5 Mo 41

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 42

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa erster Ferientag
in NRW

18 So

19 Mo 43

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 44

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa letzter Ferientag
in NRW

November
1 So Allerheiligen

2 Mo 45

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 46

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 47

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 48

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 49

Dezember
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 50

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 51

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 52

22 Di

23 Mi erster Ferientag
in NRW

24 Do Heiligabend

25 Fr 1. Weihnachtstag

26 Sa 2. Weihnachtstag

27 So

28 Mo 53

29 Di

30 Mi

31 Do
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Abfuhrkalender 2026
Leopoldshöhe

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Abfuhrbezirk

(Bitte eintragen)

Schadstoffsammlung Freitag, 09.10.2026
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Leopoldshöhe 	Bauhof Schuckenteichweg 	 15.00 - 17.30 Uhr
mobil: 	 Asemissen 	 Wendehammer in der Hansastraße  
		  (beim Roller Markt) 	 14.00 - 15.15 Uhr
	 Greste 	 ehem. Feuerwehrgerätehaus, Waldstraße 15 	 15.30 - 16.00 Uhr

Nienhagen 	 Parkstreifen am Ende der Weststraße 	 16.30 - 17.00 Uhr
Bexterhagen 	 Sportplatz, Alter Postweg 	 17.15 - 17.45 Uhr

Grünschnittannahme 
März bis November

Bauhof: 	 Fr. 15:00–17:30 Uhr
		  Sa. 09:00–11:30 Uhr

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:
Müllabfuhr allgemein:
Gemeindeverwaltung: 0 52 08/9 91-2 09

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Abfuhrtag
Groß-Container
Altpapier/Pappe



B	 Große-Horst-Straße
A	 Grüner Siek
D	 Grünstraße
A	 Gustav-Heinemann-Weg
D	 Gut Milse

E	 Habichtsweg
D	 Hahnenkamp
B	 Hakenheider Weg
A	 Handelsstraße
E	 Hansastraße
D	 Hasenweg
A	 Hauptstraße (Lagesche Straße 

bis Heeper Straße)
E	 Hauptstraße  

(ab Heeper Straße  
Richtung Oerlinghausen)

B	 Hauptstraße  
(Lagesche Straße bis Herforder 
Straße)

A	 Hebbelstraße
C	 Hedwig-Dohm-Weg
D	 Heeper Straße
A	 Heidestraße
A	 Heinestraße
A	 Heinrich-Lübke-Weg
B	 Heinrichstraße
B	 Heipker Siedlung
B	 Heipker Straße
C	 Hellbusch
A	 Helpuper Straße
C	 Herforder Straße (Hauptstraße 

bis Schulstraße)
C	 Herforder Straße (Schulstraße 

bis Schackenburger Straße)
A	 Herforder Straße 

(Schackenburger Straße 
Richtung Kusenbaum)

A	 Hermann-Löns-Weg

B	 Hermannstraße
D	 Hirschweg
A	 Hochstraße
E	 Holtstraße
C	 Holunderstraße
B	 Hovedisser Straße
A	 Hövenstraße
E	 Hudeweg
B	 Humboldtstraße
B	 Huxhagenweg

D	 Iltisweg
D	 Im Büsken
A	 Im Dreierfeld
A	 Im Evenhausener Holz
C	 Im Flick
A	 Im Gresterfeld
B	 Im Grünen Winkel
C	 Im Haferkamp
E	 Im Holzkamp
D	 Im Kleinen Werder
C	 Im Meierfeld
A	 Im Pramsiek
D	 Im Rewwesiek
D	 Im Schmeltebruch
D	 Im Senffeld
A	 In der Brinkheide
A	 Industriestraße

B	 Jahnstraße
B	 Johannesweg

A	 Kachtenhauser Straße
B	 Kampstraße
A	 Kantstraße
E	 Kastanienweg
C	 Käthe-Kollwitz-Weg
C	 Kerkerdreh

E	 Kiebitzweg
C	 Kiefernweg
D	 Kinnheide
B	 Kirchweg
C	 Kleekamp
B	 Kleine Horst
A	 Kolmarer Straße
A	 Körnerstraße
C	 Kramerweg
B	 Kranichweg
C	 Krentruper Straße
B	 Krentruperhagen
A	 Kuckucksweg
A	 Kurze Straße
A	 Kusen

C	 Lagesche Straße
C	 Landerweg
A	 Lehagenweg
B	 Leopoldstraße
A	 Lerchenweg
A	 Lessingstraße
E	 Lindenstraße
C	 Lortzingstraße
B	 Ludwigstraße

D	 Marderweg
B	 Margaretenweg
D	 Marienenburger Straße
A	 Meisenweg
E	 Milanweg
D	 Milser Heide
D	 Milser Ring
A	 Mittelstraße
A	 Mühlenstraße
A	 Nachtigallenweg
C	 Neue Straße
B	 Nordstraße
C	 Nussweg

D	 Obere Brede
C	 Oststraße

A	 Pansheider Weg
C	 Pappelweg
E	 Parkstraße
C	 Pastor-Zeiß-Weg
B	 Paulinenstraße
B	 Pestalozziweg
D	 Poetenweg

A	 Querweg

B	 Rebhuhnweg
D	 Rehweg
E	 Reiherweg
C	 Roggenkamp
B	 Roonsiedlung
B	 Roonstraße
E	 Rotdornweg

A	 Sandweg
A	 Sauerländer Weg
C	 Schackenburger Straße
A	 Schäferweg
A	 Schillerstraße
E	 Schlangenstraße
C	 Schlehenweg
C	 Schmiedeweg
B	 Schötmarsche Straße
A	 Schuckenhofstraße
C	 Schuckenteichweg
B	 Schulstraße
A	 Schwalbenweg
E	 Schwanenweg
C	 Siekweg
B	 Sophienstraße
E	 Sperberweg
E	 Sperlingsweg

E	 Starenweg
D	 Stettiner Straße
B	 Storchenweg
A	 Stormstraße
A	 Südstraße

C	 Tannenweg
B	 Taubenweg
A	 Theodor-Heuss-Weg
D	 Tilsiter Straße
A	 Triftweg
C	 Twelenkamp

A	 Uhlandstraße
C	 Ulmenstraße
E	 Unter den Eichen

B	 Von-Borries-Straße

C	 Wagentronsweg
B	 Waldorfweg
A	 Waldstraße
C	 Weidenstraße
A	 Werkstraße
E	 Westring
A	 Weststraße
B	 Wichernweg
C	 Wiesenstraße
D	 Willi-Kastrup-Weg
B	 Wilhelmstraße
E	 Winkelstraße
D	 Wohlbrede
A	 Wülfersche Straße

A	 Zeisigweg
A	 Ziegeleiweg
B	 Zum Heimathof
A	 Zur Hohen Warte

Abfuhrbezirke Leopoldshöhe



Die Unterteilung Leopoldshöhes in fünf Abfuhrbezirke gilt nur  
für die Graue, die Grüne und die Altpapiertonne. Die Abholung
erfolgt an fünf Tagen:

Abfuhrbezirk A 	 	 Entsorgungstag ist Montag
Abfuhrbezirk B 	 	 Entsorgungstag ist Dienstag
Abfuhrbezirk C 	 	 Entsorgungstag ist Mittwoch
Abfuhrbezirk D 	 	 Entsorgungstag ist Donnerstag
Abfuhrbezirk E 	 	 Entsorgungstag ist Freitag

Die Abholung der Gelben Tonne erfolgt 4-wöchentlich,  
einheitlich für alle Bezirke am Donnerstag!

Aus dem nebenstehenden Straßenverzeichnis können Sie ent- 
nehmen, zu welchem Abfuhrbezirk die Straße, in der Sie wohnen,  
gehört.

Beispiele:

Die „Hovedisser Straße“ gehört zum Abfuhrbezirk B. Die Entleerung 
der grauen, grünen und blauen Tonnen erfolgt dienstags.
Die „Grester Straße“ gehört zum Abfuhrbezirk A. Die Enleerung der 
grauen, grünen und blauen Tonnen erfolgt montags.

Feiertagsbedingt kann es zu einer Verschiebung des Abfuhrtages 
kommen (Nachfahrten, zu Ostern und Weihnachten ggfls. auch  
Vorfahrten). Dies gilt grundsätzlich auch für Container-Leerungen.

Für vorübergehend mehr anfallende Abfälle können zukünftig  
unterschiedliche Beistellsäcke für nicht verwertbaren Restmüll  
und für kompostierbare Küchen- und Gartenabfälle benutzt werden. 
Müllsackverkaufsstellen finden Sie im Internet und in der Broschüre 
„Abfall-Kompass“.

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“
oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne!
Verwenden Sie Papiertüten.

Bitte beachten Sie, dass Sie nach einem Umzug innerhalb der
Stadt unter Umständen zu einem anderen Abfuhrbezirk gehören.

Bei Fragen zur Abholung der grünen, grauen und blauen Tonne
wenden Sie sich bitte direkt an die Firma PreZero, unter
0 52 61- 25 80 15, bei Fragen zur Abholung der gelben Tonne
wenden Sie sich direkt an die Firma Remondis unter  
0800-122 32 55.

E	 Adlerweg
E	 Ahornstraße
E	 Alleestraße
B	 Alte Hofstraße
A	 Alte Hövenstraße
A	 Alter Postweg
C	 Am Acker
C	 Am Anger
A	 Am Bruche
B	 Am Doktorkamp
E	 Am Eikern
A	 Am Eselsbach
D	 Am Frohnenhof
A	 Am Großen Feld
A	 Am Großen Holz
D	 Am Hammbuschkotten
A	 Am Kappelbusch
A	 Am Königskamp
D	 Am Krähenholz
D	 Am Lehm
D	 Am Meierhof
B	 Am Moshagen
A	 Am Mühlenbach
D	 Am Pansbach
C	 Am Plaßgraben
B	 Am Räkerbrink
C	 Am Rosenhagen
A	 Am Schemmelshof
A	 Am Siekbach
B	 Am Spielplatz
E	 Am Sportplatz
D	 Am Steinsiek
D	 Am Wellenholz
D	 Am Wiebuschkotten
D	 Am Wiesenhaus
A	 Amselweg
A	 An der Hasenwiese
D	 An der Windwehe
C	 Anna-Siemsen-Weg
C	 Anne-Frank-Weg
C	 Apfelstraße

B	 Arminstraße
D	 Asemisser Allee
C	 Askampstraße
D	 Auf dem Rott
C	 Auf der Helle
B	 Augustenweg

C	 Bachstraße
E	 Bahnhofstraße
E	 Barkhauser Weg
B	 Basedowweg
E	 Baumstraße
A	 Beethovenweg
C	 Bergstraße
D	 Berkenbruch
E	 Berliner Straße
A	 Bielefelder Straße
E	 Birkenstraße
B	 Blitzenburgweg
D	 Bobes Feld
D	 Bolhöferweg
D	 Bredenweg
E	 Bruchweg
C	 Brunsheide
E	 Buchenstraße
C	 Bürgermeister-Brinkmann-Weg
A	 Bussardweg

D	 Cornelis-Blaauw-Straße

A	 Dahlhauser Straße
A	 Dammstraße
D	 Danziger Straße
E	 Detmolder Straße
B	 Diesterwegstraße
D	 Döldisser Bruch
A	 Dorfstraße
B	 Drosselstraße

A	 Eckendorfer Straße
C	 Edith-Stein-Weg
A	 Eggeweg
A	 Ehlenbrucher Straße
C	 Eibenstraße
C	 Eichenweg
A	 Ellernkamp
E	 Elsternweg
C	 Erlenweg
A	 Ermgasser Heide
E	 Eschenstraße
A	 Eulenweg
A	 Evenhausen

E	 Falkenweg
B	 Fasanenweg
C	 Feldstraße
C	 Felix-Fechenbach-Straße
A	 Fettpottstraße
C	 Fichtenweg
B	 Finkenweg
C	 Fliederstraße
A	 Flurstraße
E	 Föhrenstraße
A	 Forstweg
A	 Freiligrathweg
A	 Friedenstraße
C	 Friedhofsweg
B	 Fröbelweg
D	 Fuchsweg

E	 Gartenstraße
C	 Geschwister-Scholl-Straße
E	 Gewerbestraße
A	 Gimpelstraße
E	 Ginsterweg
A	 Goethestraße
A	 Grabbestraße
A	 Grasweg
D	 Grenzweg
A	 Grester Straße

Abfuhrbezirke Leopoldshöhe Abfuhrbezirke Leopoldshöhe


